[image: image1.png]

2
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.09.2025

	№
	479-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 23.09.2021 № 505-П
«О Премии Кировской области»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в постановление Правительства Кировской области
от 23.09.2021 № 505-П «О Премии Кировской области» следующие
изменения:

1. Внести в состав комиссии по присуждению Премии
Кировской области (далее – комиссия), утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
1.1. Включить в состав комиссии следующих лиц:

	АБАШЕВ

Тимур Энвильевич
	–
	министр охраны окружающей среды
Кировской области

	НЕРОЗНАК

Вячеслав Николаевич
	–
	начальник управления по вопросам
государственной гражданской службы
и кадров администрации Губернатора
и Правительства Кировской области

	ПЕСТРИКОВ

Денис Алексеевич

	–
	министр промышленности, предпринимательства и торговли Кировской
области

	СМИРНОВ

Владимир Григорьевич
	–
	генеральный директор Общества
с ограниченной ответственностью
«Институт по изысканиям и проектированию объектов строительства
и инфраструктуры «Кировводпроект» (по согласованию)

	СТРЕЛЬНИКОВА

Наталья Владимировна
	–
	директор Кировского областного
государственного бюджетного учреждения культуры «Кировская ордена
Почета государственная универсальная областная научная библиотека имени А.И. Герцена» (по согласованию).

1.2. Наименования должностей Огородова В.Г. и Смирнова С.А.
изложить в следующей редакции:
	«ОГОРОДОВ

Владимир Геннадьевич
	–
	заместитель министра сельского хозяйства и продовольствия Кировской области

	СМИРНОВ

Сергей Алексеевич
	–
	советник генерального директора Публичного акционерного общества «Кировский завод «Маяк» (по согласованию)».

1.3. Исключить из состава комиссии Албегову А.В., Воронкину Е.С., Глушкова Д.А., Рылову Н.Г., Ситникова В.А., Софронова Е.А.,
Шильке И.В.
2. Внести в Порядок представления и рассмотрения документов
на соискание Премии Кировской области (далее – Порядок),
утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
2.1. Пункт 4.1 раздела 4 «Порядок рассмотрения документов, представленных на соискание Премии Кировской области» изложить
в следующей редакции:

«4.1. Работы, выдвигаемые на соискание Премии, принимаются комиссией к рассмотрению при наличии заключения исполнительного органа Кировской области отраслевой (межотраслевой) компетенции о значимости работы для социально-экономического развития Кировской области (далее – заключение).

Заключение, согласованное с Председателем Правительства
Кировской области, вице-губернатором Кировской области, первыми
заместителями Председателя Правительства Кировской области,
заместителями Председателя Правительства Кировской области,
курирующими соответствующий исполнительный орган Кировской
области, и работа направляются выдвигающей организацией в комиссию в срок, установленный пунктом 1.1 Порядка».

2.2. Пункт 5.3 раздела 5 «Заключительные положения» изложить в следующей редакции:

«5.3. Работы на соискание Премии направляются в администрацию Губернатора и Правительства Кировской области по адресу:
610000, г. Киров, ул. Защитников Отечества, д. 69 (комиссия по присуждению Премии Кировской области).

Телефон для справок: 27-27-66 (доб. 6606) – Филатова Елена
Евгеньевна, секретарь комиссии по присуждению Премии Кировской
области».

2.3. Согласие соискателя Премии Кировской области на обработку его персональных данных администрацией Губернатора и Правительства Кировской области (приложение к Порядку) изложить в новой редакции согласно приложению.
	Председатель Правительства

Кировской области    М.А. Сандалов

[image: image1.png]